

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

Белгородской области

22 декабря «»	_ декабря	202²г.	No. 934
			7/6

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» с. Беленихино Прохоровского района Белгородской области

В целях приведения Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» с. Беленихино Прохоровского района Белгородской области (далее – МБДОУ «Детский сад «Сказка») в соответствие с вступившим в силу Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 295-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» администрация Прохоровского района постановляет:

- 1. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в Устав МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Беленихино Прохоровского района Белгородской области (прилагается).
- 2. Заведующей МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Беленихино Прохоровского района Белгородской области (Васина Т. И.) произвести регистрацию изменений и дополнений, внесенных в Устав, в соответствии с действующим законодательством.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социально-культурному развитию Наплёкову С.В.

Глава администрации документ Прохоровского района

С. М. Канищев

Принято Общим собранием работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного «Детский учреждения сал «Сказка» C. Беленихино Прохоровского района Белгородской области от «14» денаст 2022 г. Протокол № 1

Утверждено
Постановлением
администрации
муниципального района
«Прохоровский район»
Белгородской области
от « 22 » демарь 2022 г.
№ 984

Изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» с. Беленихино Прохоровского района Белгородской области

п. 1.16. раздела 1 изложить в следующей редакции:

1.16. «Учреждение вправе осуществлять за счет средств физических и (или) юридических лиц образовательную деятельность, не предусмотренную муниципальным заданием. Платные образовательные услуги представляют собой осуществление образовательной деятельности по заданиям и за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании образовательных платных услуг. Доход OT оказания образовательных услуг, используется учреждением соответствии B с уставными целями.

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований».

п. 1.24 раздела 1 изложить в следующей редакции:

1.24. «Режим работы Учреждения установлен исходя из потребностей населения в реализации образовательных программ и возможностей Учреждения. Учреждение бюджетного финансирования работает рабочей неделе. Группы функционируют пятидневной сокращенного дня (10,5-часового пребывания). Ежедневный график работы с 7.30 до 18.00. Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни, установленные законодательством Российской Федерации».

Раздел 2 Устава дополнить п. 2.13 и изложить в следующей редакции:

- 2.13. «Учреждение обязано осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании, в том числе:
- обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие качества подготовки учащихся установленным требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям учащихся;
- создавать безопасные условия обучения, в том числе при проведении практической подготовки обучающихся, а также безопасные условия воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной организации;

• соблюдать права и свободы учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся, работников Учреждения».

п. 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

5.4 «При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права обучающихся и работников образовательной организации, включая рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы, учитывается мнение советов обучающихся, советов родителей, представительных органов обучающихся, а также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым законодательством, представительных органов работников (при наличии таких представительных органов)».